

Hemmo Koskiniemen aloite koskien Simojärven kuutamohiihdon tukemista

1064/10/2016

Tekninen lautakunta § 6

Hemmo Koskiniemi on lähettänyt kunnalle 31.1.2016 Simojärven hiihtäjät -tiimin puolesta seuraavansisältöisen aloitteen:

”Simojärven vapaa-ajanasukkaat, asukkaat ja alueen yritykset järjestivät ensimmäisen Simojärven Kuutamohiihdon vuosi sitten 4.4.2015. Hiihto onnistui yli odotusten ja siihen osallistui yli 100 hiihtäjää ja talkooporukkaakin oli 10 henkilöä. Hiihto lähti neljästä eri pisteestä; Teerivaarasta, Pohjaslahdesta, Impiönsuunnasta ja Kortteenperästä ja päättyy yhteiseen kohteeseen Kantoniemen tuville. Hiihtolatuja jouduttiin tekemään n. 60 kilometriä ja järjestämään muonitusta Poronsaaren ja Kenttäsaaren taukotuville.

Simojärven Kuutamohiihto on todennäköisesti Ranuan suurin kansanhiihtotapahtuma ja sitä voidaan kehittää tukemaan kunnan ja seudun matkailua, jos niin halutaan. Vapaaehtoisuuden varaan rakentuva toiminta ei kuitenkaan pysty kehittämään hiihtotapahtumaa matkailun tueksi, jos järjestelyissä ei ole mukana kunnan elinkeinotoiminta. Simojärven hiihtäjät -tiimi on valmis yhdessä kunnan kanssa kehittämään toimintamallin, jolla saataisiin Simojärven kuutamohiihdosta yksi vuosittainen tapahtuma ja sitä voitaisiin markkinoida myöskin turisteille.

Simojärven hiihtäjät -tiimissä on jäseniä kylien vakituisista asukkaista, vapaa-ajanasukkaista ja yrittäjistä. Olemme pitäneet yhden palaverin Pohjasperässä 30.1.2016 Pohjaslahdessa ja päättäneet järjestää Simojärven Kuutamohiihdon myöskin tänä vuonna pääsiäisenä 26.3.2016 alkaen yhteislähtönä 4-eri suunnasta kello 17 ja toiseen suuntaan Kantoniemen tuvilta kello 20.00. Kantoniemen tupien rannassa on erillinen joukkuetelta johonka hiihtäjät voivat tulla lämmittelemään ja juomaan mehua ja paistamaan makkaraa.

Esitämme, että kunta osallistuisi 300 euron summalla latujen polttoainekulujen peittämiseen tai sitten kunnan liikuntatoimi vastaisi latujen aukaisusta. Samoin toivomme, että tapahtuman tiedotteet voitaisiin kopioida maksutta.

Samoin toivomme, että kunta näkisi Simojärven Kuutamohiihdon talvimatkailua tukevana tapahtumana ja osallistuisi tapahtuman markkinointiin matkailun yhteismarkkinoinnin kautta.

Tulemme esittämään myöskin Ranuan Yrittäjät ry., että ne järjestäisivät hiihdon haastekampanjan yritysten välillä ja osallistuisivat työpaikkaryhminä Simojärven II. Kuutamohiihtoon.

Kiitämme kuntaa edellisen vuoden tapahtuman tukemisesta ja toivomme, että kunnan työyhteisöt haastaisivat toisiaan mukaan hiihtämään.”

Kunnanjohtaja on lähettänyt vastauksen sähköpostilla 1.2.2016. Sähköpostissa on viitattu Simojärven kuutamohiihdon 2016 osalta käytyyn sähköpostikeskusteluun (Sakari Niemelä/Anitta Jaakola). Liikuntatoimi on myöntänyt tämänvuotiseen tapahtumaan 150 euron bensa-avustuksen ja antanut ohjeet avustuksen maksatuksesta.

Hemmo Koskiniemi on sähköpostilla 1.2.2016 esittänyt täydennyksenä, että kuutamohiihdon kannalta olisi hyvä, jos kunnan liikuntatoimi vastaisi latujen aukaisusta, koska sillä on asianmukainen kalusto ja ammattitaitoinen henkilökunta. Lisäksi Koskiniemi toteaa, että aloitteen toinen puoli oli, että kunnan elinkeinotoimi voisi arvioida kuutamohiihdon mahdollista merkitystä matkailulle ja sen kehittämistä paremmin palvelemaan mm. mökkimatkailua. Mainostaminen ja markkinointi on kallista, eikä siihen vapaaehtoisten resurssit riitä. Hyvin markkinoituna ja toteutettuna tapahtuma voisi täyttää majoitustarjonnan ja hiihtämään tulevat voisivat yöpyä Ranualla pitempään. Lisäksi Koskiniemi toteaa, että Rajalta-rajalle hiihto, jota kunnan liikuntatoimi tukee, ei palvele paikallisia ja vapaa-ajan asukkaita ja sen merkitys majoitusta palveleville yrityksille on marginaalinen.

Kunnanjohtaja on vastannut viestiin 5.2.2016 todeten mm. seuraavaa: Liikuntatoimi osallistuu pienehköillä vuosittaisilla määrärahoilla latujen tekemiseen Impiön, Saariharjun, Kaiston, Piittisjärven ja Simojärven laduilla kuten muillakin vastaavilla kyläladuilla. Turvallisuusnäkökohtien vuoksi olemme joutuneet rajaamaan liikuntatoimen käytössä olevan tampparin reittejä siten, ettemme ole tehneet enää vuosiin latuja ja kelkkareittejä järviolueille. Kirkonkylällä oleva Ranuanjärven ympäryslatu ja muutkin mahdolliset vesistöalueilla kulkevat ladut on tehty talkoovoimin.

Kunta myöntää vuosittain järjestö-, kylätoiminta-, kylätalo- ym. avustuksia, joihin on tänä vuonna varattuna yhteensä 15.900 euron määräraha. Avustukset tulevat haettaviksi maaliskuussa. Sivistystoimella on myös kohdennettuja kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimen avustuksia, joista saa yksityiskohtaisempaa tietoa vapaa-aikatoimenjohtajalta. Lisäksi liikuntatoimella on ollut vielä tänä vuonnakin käytössään pieni harkinnanvarainen määräraha liikunnallisiin tapahtumiin, joista kuutamohiihtokin on saanut kulukorvausta.

Lisäksi kunnanjohtaja on viitannut koko kuntaa ja eläinpuistoa koskeviin masterplaneihin, joiden avulla pyritään kehittämään ja monipuolistamaan ympärivuotista palveluvalikoimaa kunnan alueelta. Tietoa näistä saa kehittämispäälliköltä.

Koskiniemi on 6.2.2016 todennut asian olevan kunta-aloite ja vaatii lainmukaisen käsittelyn kunnanvaltuustossa.

Kuntalain 23 §:ssä on säädökset aloiteoikeudesta:

”Kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja

säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet.

Jos 1 momentissa tarkoitetun aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden kuluessa asian vireille tulosta.

Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa.

Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen toimivaltaa kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta suoritettavat toimenpiteet.”

Aloitteen tekijälle on ilmoitettu 9.2.2016, että asia lähtee välittömästi hallintokuntaan valmisteltavaksi ja tämän jälkeen asiaa käsitellään kunnanhallituksessa. Aloitetta koskeva kirjeenvaihto on nähtävänä kokouksessa.

Liikuntapaikkojen kunnossapidon henkilöstön kanssa on käyty keskustelut Kuutamohiihdon latujen aukaisemisesta kunnan henkilöstön toimesta. Henkilöstö on ilmoittanut, että he eivät tunne Simojärven jääolosuhteita. Työturvallisuusmääräykset edellyttävät, että vesialueilla tapahtuvassa työskentelyssä on riittävässä määrin varmistettava työskentelyn turvallisuus. Käytännössä se tarkoittaa kunnan oman henkilöstön osalta sitä, että esimerkiksi tampparilla ei ajeta vesialueella, ilman että on kairaamalla varmistettu koko reitin osalta riittävä jäänpaksuus. Kuvatun mukaisella alueella operoidessa se ei ole käytännössä mahdollista. Esimerkiksi moottorikelkkailureiteillä useimmiten tamppari ylittää vesistön lähimmän sillan kautta ja jatkaa reitin lanausta taas vesistönylityksen jälkeen moottorikelkkailureitin kohdalta.

Moottorikelkalla tapahtuvan ladun aukaisun osalta kunnan liikuntapaikkojen hoidon henkilöstön toimesta tapahtuva ladunaukaisu ei tuo ammattitaidon osalta mitään erityistä lisäarvoa, mieluummin päinvastoin. Simojärven virtaus- ja jääolosuhteet tunteva paikallinen asukas pystyy paikallistuntemuksensa vuoksi välttämään vaaranpaikat paremmin kuin kunnan liikuntatoimen latujen aukaisusta tällä hetkellä vastaava henkilöstö. Kunta voi lainata vapaana olevaa ladunhöyläskalustoa kuutamohiihdon järjestäjille.

Liikuntapaikkojen kunnossapidosta vastaavien osalta on olemassa myös selkeä resurssipula. Liikuntapaikkojen kunnossapidon töissä on kunnassa ainoastaan kaksi henkilöä, jotka huolehtivat mm. vuoroviikoin myös viikonloppuisin tarvittavat latujen aukaisut Oravin ja eläinpuiston laduilla sekä kuntakeskuksen liikuntapaikkojen, lähinnä kaukaloiden lumityöt, josta johtuen molempien tai edes toisen irrottaminen pitkäksi päiväksi Kuutamohiihdon latujen tekoon ei ole mahdollista.

Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää, ettei kunnan liikuntatoimi osallistu

Simojärven kuutamohiihdon latujen aukaisuun.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

Tekninen johtaja Veli Saarijärvi

puh. 040 672 2303, etunimi.sukunimi@ranua.fi